UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:3564 /TTr -UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 30  tháng  12  năm 2005

	TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chuyển một phần vốn dự án

Xử lý cấp bách kè sông Thu Bồn, thị xã Hội An sang kế hoạch năm 2006.

	Kính gửi:
	Thủ tướng Chính phủ

Dự án xử lý cấp bách Kè sông Thu Bồn, thị xã Hội An, tỉnh Quảng Nam, được Bộ Nông nghiệp & PTNT phê duyệt dự án khả thi tại Quyết định số 2753/ QĐ/BNN-ĐĐ ngày 21/9/2005 và được bố trí kế hoạch vốn là 08 tỷ đồng trong kế hoạch năm 2005 tại Thông báo số 3619/TB/BNN-KH ngày 27/9/2005 của Bộ Nông nghiệp & PTNT. Ngày 26/10/2005, Cục quản lý đê điều và PCLB  Phê duyệt Thiết kế kỹ thuật thi công- Tổng dự toán  tại Quyết định số 2581 /QĐ/BNN-ĐĐ.

Do dự án đuợc giao và có kế hoạch vốn quá cấp bách (trong quí IV/2005), khối lượng công việc giải quyết theo đúng trình tự XDCB cần có thời gian, trong khi đó tháng 11&12/2005 tỉnh Quảng Nam  bị ảnh hưởng nặng nề của cơn bảo số 8 và các đợt mưa lũ kéo dài, nên để kịp thi công quyết toán công trình là không thể  thực hiện hoàn thành trong kế hoạch năm 2005.

Với lý do trên, Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam kính trình Thủ tướng Chính Phủ cho phép được điều chuyển và quyết toán vốn còn lại của công trình trong  kế hoạch năm 2006

* Số vốn còn đề nghị điều chuyển sang 2006:
4.039.322.000 đồng

    ( Bốn tỷ không trăm ba chín triệu ba trăm hai mươi hai ngàn đồng)

Rất mong Thủ tướng Chính phủ, Bộ Nông nghiệp và PTNT, Kho bạc Nhà nướcTrung ương quan tâm giải quyết.

	 Nơi nhận:

· Như trên;

· Bộ Kế hoạch & ĐT

· Bộ Tài chính;

·  Bộ Nông nghiệp & PTNT;

· Kho bạc Nhà nước TW;

· Sở NN&PTNT, TC, KH&ĐT, Kho bạc tỉnh

· Lưu: VT, KTTH, KTN.

(X:\KTN\Hue\Cong van\Cong van 2005\TT dieu chuyen von ke hoi an KH 2006.doc )

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Quang